Resolução nº 006/2018-GR

Autoriza, ad referendum, o afastamento do

Magnífico Reitor da UFRR.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela Portaria n°

127/2016-GR, datada de 07 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad

referendum do Conselho Universitário e considerando o que consta no Memorando nº 070/2018-

GR,

RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º Autorizar o afastamento do Professor Doutor Jefferson Fernandes do Nascimento,

Magnífico Reitor da Universidade Federal de Roraima, que participará na cidade de Salamanca

(Espanha), pelo período de 18 a 25 de maio de 2018, do IV Encontro Internacional de Reitores da

Universia, que ocorrerá nos dias 21 e 22 de maio de 2018.

Art. 2º

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 02 de maio de 2018.

Prof. Dr. Américo Alves de Lyra Júnior
Vice-Reitor no exercício da Reitoria/UFRR

Matrícula Siape nº 1549210

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
GABINETE DO REITOR

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000
  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br